
27 maja – Ogólnopolski Dzień
Samorządu Terytorialnego
27 maja 1990 roku to data pierwszych wyborów do samorządu
terytorialnego w Polsce, reaktywowanego po 40 latach od jego
zniesienia w 1950 r. Wybory te zarządził ówczesny Premier RP
Tadeusz Mazowiecki. Dzień Samorządu Terytorialnego ustanowiony
został oficjalnie przez Sejm RP w 2000 roku jako upamiętnienie
tego wydarzenia.

Tegoroczny  Dzień  Samorządu  terytorialnego  ma  dodatkowo
uroczysty, rocznicowy charakter ze względu na 30 lat, które
mijają od daty pierwszych wyborów samorządowych (do rad gmin),
które odbyły się 27 maja 1990 roku. To niezwykle ważna data,
gdyż na jej kanwie osiem lat później usamorządowiono powiaty.
Pierwsze wybory przeprowadzono na mocy Ustawy o Samorządzie
gminnym uchwalonej przez „sejm kontaktowy” 8 marca 1990 roku.
Dzięki niej społeczności lokalne mogły zarządzać częścią spraw
publicznych, gminy uzyskały własne źródła dochodów i możliwość
decydowania o swoich wydatkach.

Dzisiaj  samorządy  zajmują  bardzo  ważną  rolę  w  ustroju  i
systemie administracyjnym naszego kraju, organizując politykę
rozwoju  regionalnego  oraz  odpowiadając  na  potrzeby
społeczności lokalnych, a także reprezentując je w Sejmie oraz
Senacie.  Zasada  samorządności  należy  do  naczelnych  zasad
ustrojowych państwa polskiego. Samorządowi terytorialnemu jest
poświęcony przede wszystkim rozdział VII Konstytucji RP. Warto
przypomnieć,  że  1  stycznia  1999  r.  w  Polsce  wprowadzono
trójstopniowy  podział  administracyjny  na  gminy,  powiaty  i
województwa.

Tegoroczna okrągła 30. rocznica, to doskonała okazja do tego,
aby zgłębić wiedzę na temat polskiego samorządu.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/__trashed-8/
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Policja  przestrzega
przedsiębiorców
korzystających  z  Programu
Tarcza  Finansowa  PFR  przed
działaniami oszustów

Okres pandemii koronawirusa COVID-19 jest
wykorzystywany przez przestępców, którzy
dostrzegają  swoją  szansę  w  pozyskaniu
środków pochodzących z rachunków klientów
banków,  w  tym  pozyskanych  w  ramach
Programu  Tarczy  Finansowej  PFR.
Przestępcy  wykorzystują  trudny  czas,
jakim jest pandemia, wymyślając coraz to
nowe scenariusze oszustw, często oparte
na strachu przed skutkami koronawirusa.
Wiemy,  że  oszuści  dzwonią,  głównie  do  osób  prowadzących
działalność gospodarczą, proponując pomoc w złożeniu wniosku i
uzyskaniu  subwencji  finansowych  w  ramach  Tarczy  Finansowej
PFR.  W  trakcie  rozmowy  przestępcy  starają  się  namówić
rozmówców do skorzystania z ich usług w zakresie złożenia
wniosku  o  wsparcie  finansowe,  który  można  złożyć  za
pośrednictwem  bankowości  elektronicznej.  Wmawiają  przy  tym
przedsiębiorcy,  że  jest  to  proces  bardzo  skomplikowany  i
czasochłonny, sugerując, że bez eksperckiego wsparcia sobie
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nie  poradzi  –  używają  przy  tym  wysublimowanych  metod
socjotechnicznych.

Podczas połączenia przestępcy proszą o podanie:

danych osobowych;
loginów i haseł do bankowości internetowej;
treści SMS – kodów.

Pozyskanie takich danych pozwala przestępcom na wyprowadzanie
środków  z  rachunków  bankowych  przedsiębiorcy,  zarówno  tych
zdeponowanych już na nim, jak i tych, które wpłyną w ramach
pomocy publicznej.

W związku z powyższym, w przypadku otrzymania oferty pomocy
przy złożenia wniosku w ramach Programu Tarczy Finansowej PFR
Komenda  Główna  Policji  oraz  FinCERT.pl  –  Bankowe  Centrum
Cyberbezpieczeństwa ZBP zaleca:

niepodawanie loginu i hasła do bankowości internetowej,
które powinien znać tylko jego właściciel;
niepodawanie  innych  informacji  wrażliwych  np.  danych
osobowych,  a  w  szczególności  adresu  skrzynki  poczty
elektronicznej;
upewnienie się, że osoba dzwoniąca do przedsiębiorcy,
jest faktycznie tą, za którą się podaje;
nieotwieranie  wiadomości  poczty  elektronicznej  i
załączonych  do  niej  dokumentów  lub  linków,  które
pochodzą  od  osoby  dzwoniącej  lub  innych  podmiotów
oferujących pomoc w założeniu wniosku w ramach Programu
Tarczy Finansowej PFR – to działanie może mieć na celu
zainfekowanie  sprzętu,  którym  posługuje  się  w
przedsiębiorca;
jeżeli  osoba  dzwoniąca  podaje  się  za  funkcjonariusza
Policji  i  twierdzi,  że  środki  w  Banku  są  w
niebezpieczeństwie  –  nie  należy  wierzyć,  zaleca  się
zerwanie połączenia i wykonanie samodzielnego połączenia
na infolinię Banku;



nieinstalowanie  dodatkowego  oprogramowania,  na
urządzeniach z których następuje logowanie do bankowości
internetowej.

Należy zachować zdrowy rozsądek oraz dużo ostrożności przy
kontakcie telefonicznym. Nie ulegajmy presji, nie dajmy skusić
się pozornie atrakcyjnymi ofertom, nie działajmy pod wpływem
chwili.

Klienci  banków  w  sytuacjach  nietypowych  zawsze  mają  prawo
skontaktować  się  ze  swoim  bankiem,  a  w  przypadku  gdy
podejrzewają, że dochodzi do popełnienia przestępstwa, mają
prawo zgłosić to na Policji.

Aby uzyskać więcej informacji, warto odwiedzić stronę Związku
Banków  Polskich  –
https://zbp.pl/Aktualnosci/Wydarzenia/Uwaga!-przestepcy-atakuj
a-przedsiebiorcow-korzystajacych-z-Programu-Tarcza-Finansowa-
PFR

źr.:  Komenda  Główna  Policji/  FinCERT.pl  –  Bankowe  Centrum
Cyberbezpieczeństwa ZBP

UWAGA – utrudnienia w ruchu
na  drodze  powiatowej  w
miejscowości  Mszana  Górna  –
Łętowe
Informujemy, że na drodze powiatowej nr 1615K  Mszana Górna –
Wilczyce w miejscowości Mszana Górna -Łętowe (od mostu na
potoku Mszanka poza rejon Szkoły Podstawowej) na odcinku 3,0
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km  planowane  jest  trzydniowe  (  26-28.05.2020r.)  zamknięcie
odcinka drogi.

Powyższe  związane  jest  z  planowanym  rozpoczęciem  robót
nawierzchniowych – położenie nowej nawierzchni jezdni- warstwy
ścieralnej  na  całej  szerokości  jezdni.  Rozpoczęcie  robót
uzależnione  jest  od  warunków  atmosferycznych.  Z  uwagi  na
zaistniałe opady deszczu planowane rozpoczęcie robót w dniu
26.05.2020r., zostało wstrzymane. Jeżeli warunki atmosferyczne
na to pozwolą, rozpoczęcie robót nastąpi w dniu jutrzejszym,
tj. 27.05.2020 r.

Na czas zamknięcia ww. odcinka drogi, kierowanie ruchu na
wyznaczony  objazd  tj.  drogą  powiatową  nr  1616K  przez
miejscowości  Wilczyce,  Łostówka,  Mszana  Górna  odbywać  się
będzie przez uprawnione osoby.

Wykonawca zadania – Firma P.P.U.H. JANDA – z wyprzedzeniem
poinformował mieszkańców o utrudnieniach w ruchu w związku z
planowanym zamknięciem drogi.

Za utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.

 

W  limanowskim  szpitalu
uruchomiono  punkt  pobrań  na
obecność wirusa SARS-CoV-2!
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
wykonuje test na obecność wirusa SARS-CoV-2  na podstawie
skierowania  od  uprawnionego  lekarza  lub  Państwowej  Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej.
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Punkt pobrań zlokalizowany jest w namiocie przed budynkiem
szpitala. Czynny codziennie w godz. od 7.oo – 9.oo. Na badanie
należy zabrać dokument ze zdjęciem i swoim nr PESEL. Test jest
bezpłatny,  wykonywany  wyłącznie  w  12  dniu  kwarantanny.
Wymagana jest rejestracja telefoniczna dzień przed wykonaniem
badania  w  godz.  od  8.oo  -12.oo.  pod  numerem  telefonu
536  544  595.

Źródło: szpitallimanowa.pl

 

 

 

Powiat  otrzymał
dofinansowanie  na  zakup
sprzętu do zdalnej nauki
W  dniu  25  maja  br.,  po  wcześniejszym  podpisaniu  umowy  z
Centrum Projektów Polska Cyfrowa, Powiat Limanowski otrzymał
dofinansowanie  w  kwocie  99  999,90  zł  w  ramach  projektu
grantowego pn. Zdalna Szkoła. Środki te stanowią refundację
wydatków  poniesionych  na  zakup  42  laptopów  wraz  z
oprogramowaniem  do  zdalnego  nauczania,  które  zostały
przekazane  do  szkół  w  połowie  kwietnia  w  celu  użyczenia
sprzętu  uczniom  i  nauczycielom  nie  mającym  warunków
technicznych  do  uczestnictwa  w  kształceniu  zdalnym.
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Program  Operacyjny  Polska  Cyfrowa  na  lata  2014-2020,  Oś
Priorytetowa nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”
działanie  1.1:  „Wyeliminowanie  terytorialnych  różnic  w
możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich
przepustowościach”,  projekt  grantowy  pn.  zdalna  Szkoła  –
wsparcie  Ogólnopolskiej  Sieci  Edukacyjnej  w  systemie
kształcenia  zdalnego.

 

 

 

UWAGA -utrudnienie w ruchu na
drodze  powiatowej  nr  1609K
Limanowa- Kamienica
Informujemy,  że  rozpoczynają  się  roboty  drogowe  na  drodze
powiatowej nr 1609K relacji Limanowa-Kamienica  w miejscowości
Stara Wieś i Roztoka. Prace związane są z położeniem nowej
nawierzchni  asfaltowej  na  pozostałym  odcinku  trasy
Samochodowego  Wyścigu  Górskiego  -Przełęcz  pod  Ostrą,  o
długości 3,6 km.

Planowane przedsięwzięcie realizowane jest w ramach zadania
pn: „Remont drogi powiatowej nr 1609K Limanowa – Kamienica w
km od 7+441 do km 11+018 w miejscowości Stara Wieś, Roztoka –
Powiat Limanowski”. Zakres  zadania obejmuje: wykonanie nowej
nawierzchni  bitumicznej  drogi,  likwidację  miejscowych
przełomów, zapadnięć, wzmocnienie pobocza wraz z częściowym
utwardzeniem masą bitumiczną, remontem nawierzchni chodnika,
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wykonaniem  przejścia  dla  pieszych   wraz  z  oznakowaniem
aktywnym znaku D-6 nad jezdnią zasilaną solarowo-hybrydowo,
umiejscowieniem  znaku  aktywnego  informacyjnego  o  prędkości
tzw. radaru w m. Roztoka, regulację odwodnienia wzdłuż drogi.

Roboty przygotowawcze  prowadzone będą  przy zachowaniu ruchu
wahadłowego.  Na  czas  wykonania  nawierzchni  asfaltowej  –
ścieralnej  na  całej  szerokości,  odcinek  drogi  będzie
zamknięty.  Zostanie  wyznaczony  objazd  drogami  powiatowymi
pomiędzy Zalesiem, a Limanową przez miejscowości: Młyńczyska,
Jastrzębie, Łukowicę, Roztokę, Siekierczyną, Starą Wieś  i
odwrotnie.

O  terminie  czasowego  zamknięcia  drogi  powiadomimy  z
kilkudniowym  wyprzedzeniem.

Zakończenie prac planowane jest do końca czerwca 2020r.

Mając na uwadze prowadzone roboty drogowe na krętym odcinku
drogi  oraz  zaistniałe  utrudnienie   prosimy  o  zachowanie
szczególnej  ostrożność w ruchu drogowym.

Przypominamy, że szacunkowa wartość inwestycji wynosi 2,1 mln
zł. Wykonanie niniejszego zadania poprzedzone jest pozyskaniem
przez  Powiat  Limanowski  60%  dofinansowania  do  kosztów
kwalifikowanych ze środków budżetu państwa w ramach programu
pomocowego  Funduszu  Dróg  Samorządowych.  Pozostały  wkład
finansowy stanowią środki Powiatu Limanowskiego.





 

„Tarcza  antykryzysowa  dla
biznesu” – cykl edukacyjnych
wideokonferencji  dla
przedsiębiorców
Rusza cykl wideokonferencji edukacyjnych dla przedsiębiorców.
Jeśli chcesz dowiedzieć się na temat rozwiązań i instrumentach
finansowych  z  tarczy  antykryzysowej  i  tarczy  finansowej,
tarczy samorządowej, która wesprze lokalne budżety, zmianach w
Prawie  zamówień  publicznych  czy  pakietem  mieszkaniowym  –
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zapraszamy do wzięcia udziału. Pierwszy webinar odbędzie się
we wtorek 26 maja br.

 

 

„Tarcza  antykryzysowa  dla  biznesu”  to  tytuł  tegorocznego
kolejnego  cyklu  wspólnych  konferencji  dla  przedsiębiorców
Ministerstwa Rozwoju i PARP, który w tym roku ze względu na
epidemię COVID-19 odbędzie się on-line.

Pierwsza  z  20.  zaplanowanych  wideokonferencji  –  którą
zainauguruje Ministerstwo Rozwoju – będzie dotyczyła wsparcia
dla branży turystycznej.

Partnerami cyklu jest dziewięć instytucji, odpowiedzialnych za
wybrane obszary tarczy. W ich gronie znajduje się Ministerstwo
Finansów,  Ministerstwo  Funduszy  i  Polityki  Regionalnej,
Ministerstwo  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej,  Agencja
Rozwoju  Przemysłu,  Polski  Fundusz  Rozwoju,  Urząd  Zamówień
Publicznych, Bank Gospodarstwa Krajowego, Zakład Ubezpieczeń
Społecznych oraz Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.

Eksperci z zakresu m.in. prawa pracy, finansów, ekonomii i
zamówień publicznych będą rozmawiali o przygotowanych przez
rząd  rozwiązaniach  osłonowych  dla  przedsiębiorców
poszczególnych branż i podmiotów, które wprowadziła tarcza, a
także o instrumentach, które mają być impulsem dla rozwoju
gospodarki osłabionej pandemią.

Podczas  wirtualnych  spotkań  poruszą  m.in.  poniższe
zagadnienia:

rozwiązania  i  instrumenty  finansowe  z  tarczy
antykryzysowej i tarczy finansowej;
tarcza  samorządowa,  która  wesprze  lokalne  budżety
istotnie uszczuplone w związku z pandemią;
zmiany w Prawie zamówień publicznych, których celem jest



przeciwdziałanie  skutkom  epidemii  oraz  nowe  PZP,
wchodzące w życie od 2021 r., które ma być impulsem dla
gospodarki;
pakiet mieszkaniowy oraz zmiany w procesie inwestycyjno-
budowlanym, które przyczynią się do tego, że budownictwo
mieszkaniowe  będzie  jednym  z  kluczowych  czynników
rozwoju gospodarki osłabionej wskutek pandemii.

Cykl konferencji on-line rozpocznie się 26 maja br. Dodatkowo,
po  każdym  wydarzeniu  w  czasie  dyżurów  eksperci  będą
odpowiadali  na  pytania  przedsiębiorców.

Po więcej informacji zapraszamy na: www.parp.gov.pl/tarcza.

Patronat medialny nad akcją objęła Polska Agencja Prasowa,
grupa  mediowa  Polska  Press,  dziennik  „Puls  Biznesu”  oraz
telewizja i portal informacyjny Polsat News.

 

źr. gov.pl

Limanowskie  ZSTiO  ma  nową
pracownię informatyczną
Podczas zawieszenia zajęć dydaktycznych w limanowskim Zespole
Szkół  Technicznych  i  Informatycznych  im.  Jana  Pawła  II
powstała nowa pracowni informatyczna, w której młodzież będzie
kształcić  się  zakresie  najnowszych  technologii
telekomunikacyjnych.  Wyposażenie  pracowni  pozwala  na
tworzenie,  konfigurowanie,  uruchamianie  i  diagnostykę  sieci
światłowodowych  w  technologii  GPON.   Ponadto  w  pracowni
realizowane  będą  naprawy  sprzętu  komputerowego  w  zakresie
wymiany elementów SMD, BGA.
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Pracownia została wykonana własnymi siłami szkoły. Remont sali
został wykonany przez konserwatorów, natomiast stoły wykonano
na warsztatach szkolnych.

Warto  zaznaczyć,  że  kompletne  wyposażenie  pracowni  zostało
sfinansowane przez Powiat Limanowski.
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źr./ fot: https://zstio.edu.pl/

Zaproszenie  do  udziału  w
webinarium  FIO  pn.  Jak
zorganizować  spotkanie  on-
line Twojej organizacji?
Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych wraz ze Stowarzyszeniem
Forum Oświatowe Klucze zapraszają małopolskich społeczników na
kolejne  webinarium,  który  odbędzie  się  w  środę,  27  maja,
o godz. 12.00. Tym razem eksperci porównają najpopularniejsze
komunikatory  internetowe,  które  umożliwiają  nie  tylko
prowadzenie konferencji, ale też wspólne oglądanie prezentacji
czy dzielenie się plikami.
Żeby  wziąć  udział  w  webinarium,  należy  się  wcześniej
zarejestrować  pod  tym  adresem.

Webinarium 27.05.2020, godz.12.00-13.30

PROGRAM:

Jak  korzystać  od  procesu  logowania  do  stworzenia1.
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pierwszej wideorozmowy.
Działanie od fazy przygotowania konferencji do działań2.
po zakończeniu,
Jakie  możliwości  oferują  nam  programy  podczas3.
prowadzenia konferencji.
Udostępnianie  plików,  przechowywanie  dokumentów,4.
nagrywanie, prowadzenie szkoleń, warsztatów.
Ograniczenia możliwości programów.5.
Który program wybrać do własnych potrzeb.6.
Podsumowanie  oraz  krótkie  omówienie  innych  programów7.
dostępnych na rynku ułatwiających proces komunikowania
się zespołów

EKSPERT:
Michał Madej – coach, trener, konsultant HATS – narzędzia
wspierającego  procesy  rekrutacji  oraz  rozwoju  organizacji
i planowania kariery. Pracował jako trener przy projektach
Telekariera oraz Up-Skilling prowadzonych przez Stowarzyszenie
Wiosna  oraz  Odkrywamy  Kompetencje  Podejmujemy  Inicjatywy
prowadzonym przez Stowarzyszenie Doradców Europejskich PLinEU.
Prowadził  warsztaty  z  Planowania  i  Zarządzania  Karierą  na
Wyższej  Szkole  Europejskiej.  Prowadzi  również  dla  firm
szkolenia z zagadnień obsługi Excel. Był odpowiedzialny za
proces  przejścia  na  prowadzenie  szkoleń  on-line
w  Stowarzyszeniu  Doradców  Europejskich  PLinEU.

MODERACJA:
Agnieszka Węgrzyn – Specjalistka ds. promocji w projekcie FIO
Małopolska Lokalnie. W FIO Małopolska Lokalnie pracuje od roku
2014, początkowo jako koordynatorka, potem również doradczyni
ds. konkursu i administratorka generatora konkursu grantowego.

Współfinansowano  przez  Narodowy  Instytut  Wolności  Centrum
Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  ze  środków  Programu
Fundusz  Inicjatyw  Obywatelskich  na  lata  2014-2020.  Projekt
jest współfinansowany ze środków Miasta Krakowa oraz Powiatu
Oświęcimskiego.  Partnerem  projektu  jest  Województwo



Małopolskie.

źr.: malopolska.pl

Nowe  zasady  zwolnień  z
kwarantanny  przy
przekroczeniu granicy RP
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 maja 2020
r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i
zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz.
878)  uprzejmie  informujemy,  że  z  kwarantanny  zwolnione  są
osoby  przekraczające  granicę  RP,  stanowiącą  granicę
wewnętrzną,  w  ramach  czynności  zawodowych,  służbowych  lub
zarobkowych wykonywanych w Polsce lub w państwie UE lub EOG.

Dotyczy to również osób pracujących w Szwajcarii i Wielkiej
Brytanii,  na  podstawie  zawartych  przez  te  kraje  umów  i
porozumień z UE.

Więcej  informacji  dostępnych  jest
tutaj:  https://www.strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/8467,Nowe-
zasady-kwarantanny-po-przekroczeniu-granicy.html

Informacja przygotowana przez:
Biuro Rzecznika Prasowego
Ministerstwo Spraw Zagranicznych

 

źr.: gov.pl
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